
27 de noviembre al 01 de diciembre

MIÉRCOLES

27 Función
Inaugural

“El Maestro
y Margarita”

ESTRENO
IBEROAMERICANO

Con presencia del director
Michael Lockshin 19:00

Blue Carpet 17:45



PROGRAMA
JUEVES 28

PÚBLICO RECOMENDADO ACTIVIDADES

Público en general

Cinéfilos
B (Recomendado
adultos mayores)

Clasificación B15
Programación LGBT+Clasificación B
Talleres

Fiestas
Clasificación C



 MUESTRA DE PROYECTO LOCAL

 VINCENT - David Noel Bourke

 COMPETENCIA PROYECTO LOCAL

 PIONEROS DE LA MONTAÑA - Verónica de la Luz

 MUESTRA DE CORTOMETRAJE DE TERROR

18:00

11:00

20:00

14:00

22:00

J U E V E S

28
Cervecería James

Museo Edward James

27 de noviembre al 01 de diciembre



 COMPETENCIA DE ANIMACIÓN

 NO QUIERO SER POLVO - Iván Löwenberg

 MUESTRA DE CORTOMETRAJE
DOCUMENTAL

 NOS HICIERON NOCHE  - Antonio Hernández - Q&A

 COMPETENCIA DE CORTOMETRAJE DE
TERROR

11:00

11:30

14:00

15:50

16:00

Jardín Escultórico Edward James

Museo Leonora Carrington

27 de noviembre al 01 de diciembre

J U E V E S

28



 COMPETENCIA DE CORTOMETRAJE DE
FICCIÓN INTERNACIONAL

 COMPETENCIA DE CORTOMETRAJE DE
FICCIÓN IBEROAMERICANA

 AZTECH Producido por Isaac Basulto

11:00

13:00

16:00

 Q&A “EL MAESTRO Y MAGARITA” CON EL
DIRECTOR Michael Lockshin

 COMPETENCIA DE CORTOMETRAJE DE FICCIÓN (PROGRAMA 1)

11:00

18:00

Posada “El Castillo”

IXBA

Restaurante “La Cueva”

27 de noviembre al 01 de diciembre

J U E V E S

28



PROGRAMA
VIERNES 29

PÚBLICO RECOMENDADO ACTIVIDADES

Público en general

B15 + Industria
B (Recomendado
adultos mayores)

Clasificación B15
Programación LGBT+Clasificación B
Talleres

Fiestas
Clasificación C



VIERNES

29

27 de noviembre al 01 de diciembre

 COMPETENCIA CORTOMETRAJE DE FICCIÓN (PROGRAMA 1)

 COMPETENCIA CORTOMETRAJE DE FICCIÓN (PROGRAMA 2)

 COMPETENCIA DE CORTOMETRAJE DE
FICCIÓN (PROGAMA 3)

 LA PUERTA VERDE - Guillermo Vejar - Q&A

 RAINBOW SHORTS

 MUESTRA DE CORTOMETRAJE DE FICCIÓN
DE VANGUARDIA

18:00

11:00

20:00

16:00

14:00

22:00

Cervecería James

Museo Edward James



 TALLER: CINE DOCUMENTAL
COMUNITARIO - Fernando Delgado

 TEMPORADA DE HURACANES - Elisa Miller - Q&A

 JÍKURI: VIAJE AL PAÍS DE LOS
TARAHUMARAS - Federico Cecchetti

PRESENTACIÓN: FESTIVAL INVITADO 
FICMTY

MUESTRA DE CORTOMETRAJE DE FICCIÓN
(NO FANTÁSTICO)

11:00

11:30

16:00

14:00

12:00

Jardín Escultórico Edward James

Museo Leonora Carrington

VIERNES

29

27 de noviembre al 01 de diciembre



 COMPETENCIA DE ANIMACIÓN

 OYA - Sevinç Baloğlu

 LOS OVNIS DE SOESTERBERG - Bram Roza 

11:00

13:00

15:00

IXBA

VIERNES

29

27 de noviembre al 01 de diciembre



PROGRAMA
SÁBADO 30

PÚBLICO RECOMENDADO ACTIVIDADES

Público en general

Cinéfilos
B (Recomendado
adultos mayores)

Clasificación B15
Programación LGBT+Clasificación B
Talleres

Fiestas
Clasificación C



 PELÍCULA HOMENAJE A SYLVIA PASQUEL

 CORTOMETRAJE DE FICCIÓN GANADOR

 POOL PARTY

 RAINBOW SHORTS MISTIC FILMS

 PREMIACIÓN

17:30

19:30

20:30

20:30

16:00

Cervecería James

 COMPETENCIA CORTOMETRAJE DOCUMENTAL

 MUESTRA DE CORTOMETRAJE DE FICCIÓN
(PROGRAMA 4)

11:00

14:00

Museo Edward James

SÁBADO

30

27 de noviembre al 01 de diciembre



 LA OTRA - Roberto Gavaldón - 1946

 PELÍCULA HOMEJANE A SYLVIA PASQUEL - Q&A

MUESTRA DE CORTOMETRAJE
FANTÁSTICO

 COMPETENCIA DE GUION

 LA TIERRA DE LOS ALTARES - Sofía Peypoch

11:30

10:30

14:00

14:00

16:00

Jardín Escultórico Edward James

Museo Leonora Carrington

SÁBADO

30

27 de noviembre al 01 de diciembre



COMPETENCIA DE CORTOMETRAJE DE 
TERROR INTERNACIONAL

 PROGRAMA FICMTY 20 años 

 MUESTRA: ECOS DEL TIEMPO

11:00

13:00

15:00

 TALLER: NUEVAS NARRATIVAS DIGITALES
VR, AR Y XR - Ruben Castillo Pescina

 CONFERENCIA: ABSTRACT (EL CINE
FANTÁSTICO) -  Ronnie Medellín

16:00

18:00

Sky Room (Centro James)

IXBA

SÁBADO

30

27 de noviembre al 01 de diciembre



PROGRAMA
DOMINGO 01

PÚBLICO RECOMENDADO ACTIVIDADES

Público en general

Cinéfilos
B (Recomendado
adultos mayores)

Clasificación B15
Programación LGBT+Clasificación B
Talleres

Fiestas
Clasificación C



  VIRIDIANA - Luis Buñuel

 MUESTRA UNIFEST INFANTIL

  MUESTRA FICMTY

18:00

11:00

20:00

Cervecería James

Museo Edward James

 MUESTRA FICMTY 

  ¿CUÁNDO VOLVERÁS? - Celes Ventura

11:00

14:00

Museo Leonora Carrington

DOMINGO

01

27 de noviembre al 01 de diciembre

 REFLEJO DE UN CENTENAR DE GIRASOLES17:40



  REBELADAS - Andrea Gautier, Tabatta Salinas Caballero

 SIMÓN DEL DESIERTO + CORTOMETRAJE
GANADOR

 POSEÍDO - Javier Ruíz

 LA VILLA DEL SEIS - Gerard Bertomeu Callau

  COMPETENCIA PREMIO DE LA PRENSA

12:00

14:00

11:00

13:00

16:00

IXBA

Jardín Escultórico Edward James

Castillo de la Salud

DOMINGO

01

27 de noviembre al 01 de diciembre

 RAINBOW SHORTS PROGRAMA 216:00


